
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: 

DELIBERAZIONE N.639/2024 "CONFERIMENTO INCARICO DI 
COLLABORAZIONE LIBERO - PROFESSIONALE EX ART.7, C. 6 D. LGS 
N.165/2001, E S.M.I., A N. 1 INFERMIERE PEDIATRICO PER LA SOC DIPSA DA 
DESTINARE ALL'ASSISTENZA PRESSO LE AREE DI DEGENZA PEDIATRICA" – 
PARZIALE MODIFICA



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Bisetti Laura
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione 
Personale e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

Premesso che:
 con deliberazione n. 560 del 10/07/2024 è stato indetto pubblico avviso di 

procedura comparativa, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 2 incarichi di 
collaborazione libero – professionale ex art. 7, c. 6 D. Lgs. n. 165/2001, e s.m.i., a 
n. 2 Infermieri Pediatrici iscritti all’albo del relativo Ordine Professionale, da 
assegnare alla SOC DIPSA per l’assistenza presso le aree di degenza pediatrica, 
della durata di mesi 6, con un impegno orario massimo di circa 40 ore mensili 
ciascuno (da svolgere in presenza presso la Struttura dalle 6.00 alle ore 22.00 nei 
giorni di lunedì e martedì ovvero giovedì e venerdì), un compenso massimo 
onnicomprensivo lordo di Euro 14.400,00;

 con deliberazione n.639 del 13/08/2024 è stato conferito soltanto uno dei due 
suddetti incarichi all’unica candidata istante, Dott.ssa Delleferrera Romina;

Dato atto che con nota prot. n. 54130 del 22/08/2024 il Direttore SOC DIPSA ha 
richiesto, per ragioni di urgenza e vista la possibilità concreta di conferire uno solo dei 
due incarichi libero professionali necessari e previsti, di integrare di otto ore l’impegno 
orario mensile sopra indicato (da 40 ore a 48 ore), al fine anche di consentire 
l‘effettuazione di n. 12 turni della durata di 12 ore ciascuno, con un compenso massimo 
onnicomprensivo lordo di Euro 8.640,00;

Ritenuto di modificare parzialmente la deliberazione n. 639/2024, conferendo alla 
Dott.ssa DELLAFERRERA Romina, la quale ha dato la propria disponibilità 
all’integrazione oraria sopra indicata, l’incarico di collaborazione libero – professionale 
ex art. 7, c. 6 D. Lgs. n. 165/2001, e s.m.i., per la SOC DIPSA per l’assistenza presso le 
aree di degenza pediatrica, della durata di mesi 6 “con un impegno orario massimo di 
circa 48 ore mensili” (da svolgere in presenza presso la Struttura dalle 6.00 alle ore 
22.00 nei giorni di lunedì e martedì, ovvero giovedì e venerdì, secondo le modalità 
precisate dal Direttore della SOC DIPSA o da altro Referente da lui delegato) e con un 
compenso massimo onnicomprensivo lordo di circa “Euro 8.640,00”; 

Precisato che la deliberazione n.639/2024 viene confermata nelle restanti parti;
Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 

l’assunzione della presente delibera.
Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, 

come formulati nel frontespizio del presente atto 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4

 DELIBERA

1) di modificare parzialmente la deliberazione n. 639/2024, conferendo alla Dott.ssa 
DELLAFERRERA Romina l’incarico di collaborazione libero – professionale ex art. 7, 
c. 6 D. Lgs. n. 165/2001, e s.m.i., per la SOC DIPSA per l’assistenza presso le aree 
di degenza pediatrica, della durata di mesi 6 “con un impegno orario massimo di 
circa 48 ore mensili” (da svolgere in presenza presso la Struttura dalle 6.00 alle ore 
22.00 nei giorni di lunedì e martedì, ovvero giovedì e venerdì, secondo le modalità 
precisate dal Direttore della SOC DIPSA o da altro Referente da lui delegato) e con 
un compenso massimo onnicomprensivo lordo di circa “Euro 8.640,00”;

2) di precisare che la deliberazione n.639/2024 viene confermata nelle restanti parti;
3) di dare atto pertanto che l’onere economico previsto nelle precedenti deliberazioni n. 

560/2024 e n.639/2024 è da intendersi di Euro 8.640,00;
4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, in considerazione 

dell’urgente necessità di procedere.


		2024-09-24T12:40:17+0000
	Cinzia Meloda


		2024-09-24T16:35:36+0000
	Emanuela Pastorelli


		2024-09-24T16:51:33+0000
	Emanuela Pastorelli


		2024-09-26T08:00:46+0000
	Chiara Serpieri




